
 Lions Eye 
 

  projekt screeningového vyšetření zraku dětí                                   České Budějovice 

 

 

����   u 3% narozených dětí dochází k tupozrakosti   
����   u 4% dětí vzniká šilhavost   
����   každé 4. dítě trpí refrakční vadou   

����95% všech poruch vidění lze úspěšně léčit   

                                    ... pokud jsou odhaleny včas   
 
V rámci tohoto projektu bude screeningové vyšetření zraku prováděno:  
 
���� přímo v mateřských školách v Českých Budějovicích, a to u všech dětí  
 
���� ambulantně, na základě doporučení dětského lékaře nebo na vlastní žádost rodičů,  
 v centru sociálních služeb Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s.,  
 Roudenská 18, České Budějovice, nedaleko Jižní zastávky ČD  
 www.tyflokabinet-cb.cz 

 
 

Vyšetření zraku je prováděno ZDARMA a je určeno dětem ve věku do 7 let. 
Vhodné je i pro kojence od 6 měsíců. 

 
 

Zrak je vyšetřen přístrojem plusoptiX A09, který ze 

vzdálenosti 1 metru pořídí snímek očí. Během jedné 

vteřiny vyhodnotí, zda je zrak dítěte v pořádku. Není 

potřeba aplikovat oční kapky, nebo jinak dítě na 

výkon připravovat.  

 

 

O termínu vyšetření budete informováni Mateřskou školou, kterou Vaše dítě navštěvuje. 

O volných termínech ambulantního měření v Tyflokabinetu se prosím předem informujte 

na telefonním čísle  721 344 962.   

 

Screeningové vyšetření nenahrazuje kompletní vyšetření očním lékařem. Nemůže odhalit 
všechny oční vady, ale klade si za cíl diagnostikovat důležité faktory pro správný vývoj zraku.  
Více informací naleznete na webu www.lionsclub-cb.cz a www.tyflokabinet-cb.cz 


